
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 

 

ПРИКАЗ №_41__ 

 

от «__02» _03___ 2018г.                                                             г. Элиста 

 

«О республиканском заочном  

конкурсе методических  

разработок «Урок Доброты». 
 

Во исполнение Плана мероприятий по реализации республиканской 

целевой программы «Доступная среда» в целях формирования и развития  у 

детей толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью, представления о добре, доброте, о хороших, добрых 

поступках; расширения знаний о роли доброты в жизни каждого человека в 

соответствии с планом работы БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский 

институт повышения квалификации работников образования» на 2018г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 12 марта 2018г. по 20 апреля 2018г. республиканский заочный 

конкурс методических разработок «Урока Доброты» (далее – Конкурс) 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о республиканском заочном конкурсе методических разработок 

«Урока Доброты» (приложение №1) 

2.2. Состав Оргкомитета (жюри) Конкурса (приложение №2). 

3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на старшего 

преподавателя кафедры педагогики, психологии и инклюзивного  образования 

Манджиеву С.А. 

4. старшему методисту Цыбиной Т. составить смету проведения Конкурса. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н., 

проректора по УМР КРИПКРО. 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                        Л.Д. Мунчинова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утверждено: 

приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от 02.03._2018г. № __41__ 

 

Положение 

о республиканском заочном конкурсе методических разработок 

Урок Доброты». 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

республиканского заочного конкурса методических разработок «Урок 

Доброты».  

1.2. Организатором Конкурса является БУ ДПО РК «КРИПКРО». 

 

2. Цели и задачи Конкурса. 

2.1. Цель Конкурса: выявление и популяризация перспективных 

воспитательных идей и практик, способных повысить роль образовательных 

организаций в организации инклюзивного образования, формирования и 

развития  у детей толерантного отношения к людям с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью, представления о добре. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 •поддержка педагогов, творчески работающих в системе регионального 

образования, обеспечивающих инклюзивное образование; 

 •выявление, популяризация и трансляция эффективных педагогических 

методик, технологий работы по формированию культуры выбора 

мировоззренческих, нравственных идеалов; 

 •обновление содержания и технологий воспитания детей с учетом 

региональных особенностей, социокультурной среды; обучение детей 

нравственным понятиям: доброта, вежливость; 

• воспитание в детях  взаимоуважения, вежливого обращения к окружающим; 

развитие в них творческих возможностей. 

3.      Участники конкурса. 

3.1. Участниками Конкурса могут быть работники образовательных 

организаций, занимающиеся вопросами воспитания, образования и 

просвещения (руководители, заместители руководителей, педагоги-

организаторы, учителя, педагоги дополнительного образования, классные 

руководители, воспитатели, тьюторы, педагоги-психологи, социальные 

педагоги, вожатые организаций общего и дополнительного образования, в т.ч. 

дошкольного, коррекционных ОО, члены общественных объединений и другие) 

Для участия в конкурсе необходимо прислать методическую разработку 

занятия в детском саду или урока в начальной, основной или средней школе на 

тему добра и благотворительности в современном мире. Возраст участников не 

ограничивается. Заявка на участие в Конкурсе подписывается Участником и 

заверяется подписью руководителя и печатью. 

3.2 Сроки проведения Конкурса с 12 марта 2018г. по 20 апреля 2018г. 

4.  Порядок предоставления конкурсных работ. 



4.1. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 15 апреля 2018 г. направить 

заявку по форме, указанной в приложении №1.1 и комплект конкурсных 

материалов: 

 •согласие на обработку персональных данных по форме приложения №1.2; 

 •конкурсные материалы с описанием методики проведения урока в печатном и 

электронном виде, в том числе фото, видеоматериалы, графики, таблицы и др.; 

4.2. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 

5. Требования к содержанию и оформлению конкурсных материалов. 

5.1. Материалы, представленные на Конкурсе должны соответствовать 

следующему содержанию: 

 • цель и задачи Урока; 

 • педагогические приемы, формы, способы, оригинальные идеи и находки; 

 • полученные результаты; 

 • приложения; 

• Наличие фото в тексте приветствуется (желательно не более 5 штук). 

• Если использовалась литература при написании статьи, то необходимо ее 

указать. 

• В тексте не должно быть сокращений. 

5.2. Объёмы конкурсных материалов:  

•основного описания разработки до 5 страниц формата А4, шрифтом Times 

New Roman 12, через 1,5 интервала, поля слева-2 см., справа-1,5 см., верхнее и 

нижнее по 2 см. Нумерация страниц обязательна; 

 •объём приложений не ограничивается. 

6.  Подведение итогов. 

6.1. Экспертная комиссия в составе трех человек проводит до 25 апреля 2018 г. 

экспертную оценку конкурсных материалов, определяет победителя и 

призеров. 

6.2.Все участники Конкурса получают диплом участника. 

6.3. Победитель и призеры награждаются дипломами победителя и призеров. 

6.4. Лучшие работы будут опубликованы в сборнике методических разработок 

КРИПКРО. 

6.5.   Критерии оценивания: 

- Соответствие содержания работы теме конкурса. 

- Оригинальность материала, целей, идеи. 

- Доступность работы для использования в педагогической деятельности. 

-  Возможность решения комплексных задач в процессе  работы с детьми. 

Возможность к интегрированию. 

7. Заключительные положения 

7.1. Организационный сбор для участия в Конкурсе составляет 200 рублей, 

перечисляется на счет БУ ДПО РК «КРИПКРО» (форма квитанции 

прилагается). 

Контактные телефоны:  

Манджиева Светлана Александровна, 8937 465 56 55 (Билайн) 

Бавадыкова Наталья Николаевна,  8909 398 62 75 

Материалы в печатном и электронном виде (диск) в формате Word for 

Windows формируются в одну папку (обычную или электронную) сдаются в 

КРИПКРО, кафедра педагогики, психологии и инклюзивного образования 

(каб.23). 



 

Приложение №1.1. 

 к положению 

 

ЗАЯВКА 

 

 

 

В Оргкомитет республиканского  

заочного конкурса методических 

разработок «Урок Доброты» 

 

 

 

 

 

МОУО (назвать) направляет материалы   (указать ФИО, должность, 

образовательную организацию участника)_____________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

(назвать материалы, количество, приложить квитанции об оплате 

Оргвзноса ) для участия в республиканском заочном конкурсе методических 

разработок «Урок Доброты». 

 

Руководитель, печать 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1.2. 

к положению 

 

В БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

( в соответствии с требованиями Федерального закона  

от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных) 

 

 

Я, ___________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество, должность, наименование учреждения) 

«зарегистрированный (-ая) по адресу: Республика Калмыкия, _______________паспорт 

серия: ______№ __________, выдан __________РК, дата выдачи: ___________, код 

подразделения: ______, даю согласие БУ ДПО РК «КРИПКРО», расположенному по адресу: 

Республика Калмыкия, г. Элиста, ул.  Леваневского, 20 на обработку  в документальной 

и/или электронной форме  моих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчетов, (в т.ч. СНИЛС, ИНН); 

- дата и место рождения; 

- серия и номер паспорта, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его 

органе; 

- адрес регистрации, адрес проживания; 

- сведения о трудовой деятельности; 

- документы, содержащие сведения, необходимые для предоставления Работнику гарантий и 

компенсаций, установленных действующим законодательством; 

- иное. 

Я проинформирован, что БУ ДПО РК «КРИПКРО»  гарантирует
 
обработку моих 

                                                                                                                                                     

(наименование организации) 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или 

в течение срока хранения информации. 

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 

неопределённого срока. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному 

заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

     _____________________  _______________ 

      
подпись       расшифровка подписи  

       

 «___» _____________ 2018г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утверждено: 

приложение №2 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от 02.03.__2018г. № __41__ 

 

Состав Оргкомитета (жюри) республиканского заочного 

конкурса методических разработок «Урока Доброты» 

 

1. Манджиева Светлана Александровна – председатель, старший преподаватель 

кафедры педагогики, психологии и инклюзивного образования КРИПКРО; 

2.   Сангаджиева Ольга Бембеевна – член жюри, старший преподаватель 

кафедры психологии и педагогики КРИПКРО; 

3.    Бавадыкова Наталья Николаевна, член жюри, старший преподаватель 

кафедры психологии и педагогики КРИПКРО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КВИТАНЦИЯ ДЛЯ ОПЛАТЫ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ 

 

    Форма № ПД-4
И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000 

 
За участие в республиканском заочном конкурсе методических разработок «Урока Доброты» 

                                                  (наименование платежа)                                                            

    
Ф.И.О плательщика   _________________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма платежа ____ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

    
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за 

услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      Подпись плательщика _______________________

    УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000 

 

За участие в республиканском заочном конкурсе методических разработок «Урока Доброты» 

                                                      (наименование платежа)                                                              

    
Ф.И.О плательщика   _______________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма платежа              руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

Квитанция   
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за 

услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      Подпись плательщика _______________________

                    

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА 

об оказании платных услуг по проведению республиканского конкурса 

методических разработок «Урок Доброты» 

 

Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения 

квалификации работников образования» (БУ ДПОРК «КРИПКРО», далее – 

КРИПКРО), действующее на основании лицензии (серия 08Л01 № 0000309 регистр № 

1341 от 09.12.2016 года), выданной Министерством образования и науки РК, в лице 

ректора Мунчиновой Лилии Демьяновны, действующего на основании Устава 

КРИПКРО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует в адрес физических 

лиц (граждан), настоящую Публичную оферту (предложение заключить договор, 

далее – «Оферта») об оказании платных услуг по предварительной оплате. 

Основные понятия 

Для целей настоящей оферты перечисленные ниже термины имеют следующее 

значение: 

Оферта – в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса 

Российской Федерации (далее – ГК РФ), публичная оферта – это содержащее все 

существенные условия договора предложение, из которого усматривается воля лица, 

делающего предложение заключить договор на указанных в предложении условиях с 

любым, кто отзовется на это предложение. 

Акцепт – это полное и безоговорочное принятие физическим лицом условий 

настоящей оферты, совершенное путем подачи заявки на участие в конкурсе, а также 

путем перечисления денежных средств за участие в конкурсе на расчетный счет 

Исполнителя в порядке и на условиях, установленных настоящей офертой. 

Совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее 

акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий договора (оплата услуг и 

др.) считается акцептом согласно п. 3 ст. 438 ГК РФ. 

В случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее 

акцепт этой оферты, становится Заказчиком (акцепт оферты равносилен заключению 

письменного договора на условиях, изложенных в Оферте). 

Совершая действия по акцепту настоящего публичного договора-оферты, 

Заказчик подтверждает свою правоспособность на вступление в договорные 

отношения с Исполнителем. 

Никаких печатей и подписей на оферте не производится. 

Предмет договора-оферты 

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает участие в республиканском 

конкурсе методических разработок «Урок Доброты» (далее – Конкурс). Во 

взаимоотношениях по настоящему договору стороны руководствуются Конституцией 

РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом №83 «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Уставом БУ ДПОРК «КРИПКРО». 

1. Права и обязанности сторон 

1.1. Исполнитель обязан: 

1.1.1. Организовать и обеспечить реализацию в полном объеме и в соответствии со 

сроком проведение Конкурса. 

1.1.2. Организовать прием заявок Заказчика в соответствии с условиями приема. 

1.1.3. Осуществлять техническое и методическое сопровождение в обеспечении 

проведения Конкурса. 

1.1.4. Разместить на сайте Исполнителя результаты Конкурса. 

1.2. Исполнитель имеет право: 



1.2.1. Самостоятельно осуществлять проведение Конкурса. 

1.2.2. Осуществлять подбор специалистов из числа сотрудников Исполнителя для 

проведения Конкурса. 

1.2.3. Отказать Заказчику в заключении договора в случае не выполнения им условий 

настоящего договора. 

1.3. Заказчик обязан: 

1.3.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конкурсе. 

1.3.2. Своевременно перечислить денежные средства на расчетный счет Исполнителя 

в объеме предоставляемых услуг. 

1.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому 

персоналу Исполнителя. 

1.4. Заказчик имеет право: 

1.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего исполнения услуг. 

1.4.2. Получать достоверную информацию о баллах по итогам Конкурса. 

2. Ответственность сторон 

2.1. В случае не исполнения или не надлежащего исполнения сторонами обязательств 

по настоящей оферте, они несут ответственность, предусмотренную гражданским 

законодательством РФ. 

2.2. Исполнитель не несет ответственности за неверную (недостоверную) или 

неполную информацию, указанную Заказчиком при подаче заявки либо при оплате 

услуг. 

3. Порядок заключения и срок действия договора 

3.1. Заключенный договор вступает в силу с момента поступления от Заказчика 

заявки на участие в Конкурсе и предъявления подтверждающих документов об оплате 

участия. 

3.2. Договор действует с момента поступления заявки на участие в Конкурсе и 

предъявления подтверждающих документов об оплате участия до момента 

объявления результатов Конкурса. 

4. Реквизиты Исполнителя 

БУДПОРК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 

Юридический Адрес: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Леваневского, д. 

20. Телефон:8(84722) 2-45-36, Факс (84722) 2-48-60, Эл.адрес: kripkro@mail.ru 

ИНН 0814055640 КПП 081601001 БИК 048580001 ОКТМО 85701000 

ОГРН 1030800746844 ОКПО 33781946 

Р/с 40601810985801000001 Отделение-НБ Республики Калмыкия г.Элиста  

л/с 20056Ч19290 в УФК по Республике Калмыкия 

КБК 00000000000000000130 

 

 

 

 

 

 

 

 


